
x
о □ ж » - i З а -

V  v  vЦ | Р 1  О СЕМ 5E HOVORÍ: BEZPLAJKA
m  100 DNI WINDOWS 8 WEBOVA ÚLOŽIŠTĚ
L J  20 82
TRENDY TESTY

8 Nejbezpečnější služba pro sdílení dat?
Mega je zpět: Kim Dotcom má novou platformu pro sdílení 
souborů a opět tím nenechává v klidu vlády ani průmysl.

14 Budou dalším hitem hodinky?
Firma Apple chystá chytré hodinky iWatch. Na paty ji ale 
tentokrát šlape konkurence.

20 O čem se hovoří: Windows 8
Dotykové šílenství se nekoná. Nový systém Microsoftu zatím 
nenaplňuje očekávání, která do něho jeho tvůrci vkládali.

22 Lepší vědět: Síla davu
Když dnes někdo potřebuje pracovní sílu nebo peníze, nejde 
ani na pracovní úřad, ani do banky, ale na internet.

24 Novinky: Bezpečnost
Ohrožení průmyslového závodu I Slováky ohrožuje ..daňový" 
trojský kůň I Cloud je víc než jen technologie.

30 Mapy Chipu: Od surovin po hotový výrobek
Výroba notebooků nebo smartphonů je globální záležitost.

32 Superviry budoucnosti
Profesionální tvůrci malwaru jsou stále záludnější. Nyní se 
nabourávají dokonce do televizorů a špehují pomocí nich byty.

40 Časová osa Chipu: Průkopníci IT
Od Leibnize přes Conrada Zuseho až к Larrymu Pageovi.
Bez jejich vynalézavosti by dnes svět vypadal úplně jinak.

42 Impérium Samsung
Dříve obchodník s rybami, dnes nejúspěšnější technologický 
koncern světa. Jaká byla a je cesta Samsungu?

46 Digitální archeologie
Internetové archivy pomáhají znovu vytáhnout na světlo 
webové stránky digitálního pravěku.

56 Neplýtvejte časem
Dravá konkurence nás nutí hledat efektivnější cesty, jak 
úspěšně pracovat. Zajímavou možností je pracovat na dálku.

60 Velký průvodce pevnými disky
Pro PC, notebooky nebo mobily: Poradíme vám, jak najít 
ten nejvhodnější disk s maximální kapacitou a nejvyšší 
rychlostí.

66 Tablety: Je 6 000 Kč příliš málo?
Levné modely tabletů dnes stojí od tří do šesti tisíc korun. 
Náš test ukazuje, co tyto cenově dostupné přístroje doká
žou a zda se jejich koupě vyplatí.

70 Zoomujte!
Srovnávací test dvou kategorií digitálních fotoaparátů 
s širokými možnostmi použití: kompaktních ultrazoomů 
a kompaktů s výměnnými objektivy.

74 Krátké testy: Hardware
Chip představuje třináctku nových zajímavých přístrojů: oc 
netradičních all-in-one počítačů přes tiskárny až po tablet 
a smartphony.

82 Testujeme bezplatná cloudová úložiště
Synchronizovat tablety, smartphony a PC jde nejlépe přes 
cloud. Testovali jsme šest populárních služeb.

86 Krátké testy: Software
Představujeme vám 14 nových užitečných programů -  
zvlášf pro PC a tablety.

90 Nejlepší produkty v testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srovná
vací testy.

94 Připojení к internetu a VoIP
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet, neomezené volání 
a nabídky VoIP telefonování.

96 Freeware měsíce
Výběr bezplatných nástrojů -  nově nejen pro PC, ale i pro 
tablety.

4 05/2013 chip.c;



mail

icebook

rernni

3ogle

ODDĚLENÍ PRACOVNÍCH 
A SOUKROMÝCH OAT

112
TECHNIKA
100 Dvojnásobný výkon už za 1 500 Kč

Kdo dělá chytrý upgrade, ten i s malým finančním obnosem 
výrazně oživí svůj PC, notebook, Wi-Fi síť nebo smartphone.

106 Po drátech, nebo vzduchem?
Wi-Fi, nebo Bluetooth? Miracast, nebo MHL? Náš přehled 
ukazuje, který standard je v kterých případech nejvhodnější.

110 Technický lexikon: Nová generace 
úsporných procesorů
Příští generace Core-i procesorů spotřebuje při stejném 
výkonu mnohem méně energie. Vysvětlíme, jak je to možné.

112 S jedním zařízením doma i v práci
Ukážeme vám, jak na vašich mobilních přístrojích důsledně 
oddělit pracovní a soukromá data.

118 Firewally: Labutí píseň?
Firewally zůstávají ve stínu nejnovějších antivirů a specia
lizovaných nástrojů na boj proti malwaru. Má vůbec smysl 
je ještě instalovat?

122 Kolik stojí „zadarmo“?
Chip vyzkoušel, jak funguje podpora některých oblíbených 
bezplatných webových služeb. Žádné příjemné překvapení 
nečekejte.

126 Tipy & triky: Windows, Office, foto, 
smartphony a tablety
Jak si vylepšit operační systém -  jednoduché i profesio
nální tipy na chytrý software a bezproblémový hardware, 
tipy vztahující se к mobilním zařízením.

Stálé rubriky
3 Editorial

4  Obsah 

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 

146 Příště

06/2013 CHIP.CZ Ы !1 Ы


